
BR. 0002.48.2018 

Protokół  Nr XLVIII/18 
z 48 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 sierpnia 2018r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 

 poz. 994 z późn. zm.) 48 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 

Andrzej Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 11-u. Radni nieobecni: Hajdamowicz Natalia, Kotwica 

Rafał, Pawlina Emil i Żaba Edward. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Magdalena Sączawa – Szwedowska, 

- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

48 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad sesji, który 

przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Wolne wnioski i komunikaty. 

3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 19 lipca 2018r. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 9 lipca do  

17 sierpnia 2018r.  

5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2018-2025. 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 r.  

7. Uchwała w sprawie upoważnienia Dyrektora Przedszkola Nr 1 w Sobótce do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz zatrudniających 

dziennych opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących działalność 

na własny rachunek, na terenie Gminy Sobótka. 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie MiG Sobótka. 

10. Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów. 

11. Uchwała w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Sobótka 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

 

Ad. 1  

Pan Władysław Targoni Sołtys Wsi Nasławice złożył wniosek o wycinkę drzew i krzewów 

na skrzyżowaniu w Nasławicach. Dodał, że było to już zgłaszane przez Radną, ale nadal nic 

się nie dzieje w tej sprawie. Zaznaczył, że ze względu na brak widoczności w ubiegłym 

tygodniu były tam dwa wypadki. Złożył wniosek o ustawienie na skrzyżowaniu w 

Nasławicach znaku STOP (albo od strony Świątnik, albo od strony Sobótki), ponieważ ze 

względu na brak widoczności samochody wjeżdżają do połowy skrzyżowania, co powoduje 

wypadki. Poinformował, że podczas ostatniego takiego wypadku bardzo ucierpiało dziecko. 



Dodał, że koło placu zabaw również należałoby usunąć konary. 

Pani Sylwia Niedźwiedź Sołtys Wsi Strachów powiedziała, że przyłącza się do tego 

wniosku. Dodała, że jeździ tą drogą co najmniej 2 razy dziennie, widoczność jest bardzo zła  

i samochody wymuszają pierwszeństwo. Powiedziała, że również wnioskuje o ustawienie 

znaku STOP. 

Pan Andrzej Szawan poinformował, że już wielokrotnie zgłaszał problem tej drogi na 

komisji bezpieczeństwa w powiecie. Dodał, że powiat ma przyjąć program przycinek drzew  

i Sobótka jest któraś w kolejności więc na pewno do nas dotrą. Poinformował, że gmina 

również pisała w tej sprawie pismo do powiatu, ponieważ droga jest powiatowa.  

Radna Lidia Sączawa poinformowała, że w miesiącu maju zgłaszała do Wód Polskich 

sprawę wykoszenia wałów rzecznych i powiedziano jej, że mają reorganizację. Dodała, że 

kolejny raz dzwoniła w ubiegłym tygodniu i znowu jej powiedziano, że jest reorganizacja. 

Poinformowała, że odsyłano ją cały czas z Legnicy do Świdnicy, ze Świdnicy do Legnicy aż 

w końcu Pani z Legnicy jej powiedziała, aby gmina wystąpiła z oficjalnym pismem, ponieważ 

ona nie wie, czy w ogóle mają na to pieniądze. Zaznaczyła, że rzeka jest tak zarośnięta, że w 

ogóle jej nie widać i dopóki jest sucho nie ma problemu, ale gdy pojawią się deszcze to zrobi 

się ogromny problem.  

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że Wody Polskie tłumaczą się tym, że nic nie robią, 

ponieważ cały czas czekają na nową ustawę i  jasne interpretacje przepisów. Dodał, że nowa 

ustawa ma nakładać nowe opłaty i wtedy będą mieli środki na realizację zadań.  

Radna Lidia Sączawa zwróciła uwagę, że gdy ktoś, kiedyś budował mur to zostały 

zablokowane wszystkie dreny i teraz woda utrzymuje się pod kościołem i kościół zaczyna się 

rozsuwać (woda krąży i nie odpływa do rzeki). Zaznaczyła, że w tej sprawie również nic nie 

zrobili.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Wsi Sulistrowiczki zapytał Przewodniczącego, czy powie kilka 

słów na temat pisma mieszkańców wsi Sulistrowiczki? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski odpowiedział, że sprawa ta była już 

poruszana na Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. Dodał, że w kwestii braków w 

dostawie wody pismo zostało przekazane do ZGKiM „Ślęża”. Powiedział, że jego zdaniem 

mieszkańcy swoje uwagi dotyczące dostawy wody powinni kierować do ZGKiM „Ślęża”, 

ponieważ to z tym zakładem mają podpisane umowy. Zaznaczył, że ze względu na suszę 

zaniki wody były nie tylko w Sulistrowiczkach. Powiedział, że rozmawiał z Dyrektorem 

zakładu i w niektórych okresach w ciągu dnia zużycie tam było po 11-12m
3
 wody na godzinę. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Wsi Sulistrowiczki powiedział, że od pracownika wodociągów 

uzyskał informację, że w Sulistrowiczkach wody nie brakuje i dlatego mieszkańcy nie mogą 

zrozumieć, że skoro woda jest to dlaczego jej nie ma. Zaznaczył, że przy dłuższych przerwach 

nie było nawet samochodów, które dostarczałyby wodę sanitarną.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zaznaczył, że jeżeli w grę wchodzi 

awaria to nie da się tego przewidzieć.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że dziwi się sołtysowi, że rozmawiał w tej sprawie  

z pracownikiem, a nie udał się do Dyrektora. Dodał, że była prośba Dyrektora o roztropny 

pobór wody i nikt za bardzo się do tej prośby nie przychylił. Zaznaczył, że Dyrektor mówił, 

że gdy dowieźli wodę to w ciągu godziny 12 kubików wody zniknęło. Powiedział, że 

Sulistrowiczki mają swoje ujęcie wody, tylko do swojej dyspozycji. Zaznaczył, że susza jest 

w całej Polsce i wielu mieszkańców Sulistrowiczek, z którymi rozmawiał to rozumie. 

Powiedział, że sam był świadkiem jak ZGKiM „Ślęża” dowoził tam wodę w niedzielę.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Wsi Sulistrowiczki powiedział, że osoby mające domki 

letniskowe w upalne dni przyjeżdżały całymi rodzinami do Sulistrowiczek. Dodał, że była 

informacja o ograniczeniu zużycia ilości wody, ale ludzie tłumaczyli to w taki sposób, że 

woda w basenie dłużej im posłuży niż jakby każda osoba miała brać prysznic, aby się 

ochłodzić. Zaznaczył, że osoby te przyjeżdżały i ze zdziwieniem odkrywały, że w kranie nie 

ma wody. Powiedział, że mieszkańcy mają pretensje i ciężko im zrozumieć to, że nie ma 



wody, ponieważ od 10 lat woda z przerwanej rury zasila Potok Sulistrowicki i nikt nic z tym 

nie robi. Powiedział, że tłumaczenie, że tej wody nie można wykorzystać też nie jest na 

miejscu, ponieważ jest to przed stacją uzdatniania wody. Dodał, że chyba nie ma lepszej 

firmy niż wodociągi, które sprzedając 1m
3
 wody automatycznie mają 1m

3 
ścieków. 

Zaznaczył, że zakład często występuje do Rady o dodatkowe środki z budżetu, a  wystarczy 

zobaczyć ile pieniędzy ucieka wraz z wodą, którą można byłoby sprzedać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poprosił, aby pismo w tej sprawie 

zostało wystosowane do wodociągów. Dodał, że być może są jakieś przeszkody prawne  

z podpięciem tej rury, a sesja nie jest miejscem do rozstrzygania tego, ponieważ mowa  

o kwestiach technicznych. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Wsi Sulistrowiczki powiedział, że zakład od co najmniej 10 lat 

wie o tym, o czym mówi i nic nie robią.  

Radny Krzysztof Krzeszowski poinformował, że temat ten dwukrotnie był omawiany na 

jego komisji i jest to bardzo trudna technicznie do rozwiązania sprawa. Powiedział, że nie 

może się zgodzić z tym, że jako Rada pominęli ten temat. Powiedział, że razem z radnym 

Witoldem Nazimkiem i pracownikiem zakładu chodzili i zastanawiali się, co zrobić, aby tą 

wodę uchwycić. Dodał, że są próby skierowania wody w drugą stronę. Podkreślił, że pismo 

mieszkańców było omawiane na ostatniej komisji, ale temat wymaga dużych nakładów 

finansowych ze względu na konieczność wykonania jeszcze jednego rurociągu, który 

doprowadzi tam wodę w momencie jej braku. Na zakończenie powiedział, że specyfiką 

Sulistrowiczek jest to, że są budynki bardzo wysoko położone, gdzie tłoczenie wody wymaga 

dodatkowego ciśnienia. Dodał, że są również prowadzone rozmowy na temat budowy nowej 

studni. Zaapelował, aby w przyszłości, gdy jakiś problem zgłaszany jest do Rady uczestniczyć 

w komisjach na których temat jest omawiany.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Wsi Sulistrowiczki zaznaczył, że to nie on napisał to pismo, 

tylko mieszkańcy, a on je jedynie przesłał. 

Przedstawiciel ZGKiM „Ślęża” wyjaśnił, że Sulistrowiczki mają specyficzne źródło wody 

(podskórne, grawitacyjne) i nie są w stanie wyssać tej wody więcej. Poinformował, że w 

okresie suszy były rozbiory na godzinę 12-16 m, a źródło miało wydajność 30m
3
 w ciągu dnia 

dlatego całą niedzielę i poniedziałek wozili wodę i wpompowywali ją do studni, aby jej nie 

zabrakło. Zaznaczył, że trzeba rozbudować źródło.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Wsi Sulistrowiczki zapytał czemu nie było beczkowozów na 

terenie Sulistrowiczek skoro brakowało wody? 

Przedstawiciel ZGKiM „Ślęża” zaprosił sołtysa do zakładu. Dodał, że pojada razem na 

stację i wszystko mu wytłumaczy.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Wsi Sulistrowiczki przypomniał jak Pan B. pokazywał na 

laptopie jak Stacja Uzdatniania Wody funkcjonuje i nagle okazuje się, że nic nie działa.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że wcale się nie dziwi, że Sołtys tak 

emocjonalnie podchodzi do tego tematu, ponieważ telefonów od mieszkańców w tej sprawie z 

prośbą o interwencję było co najmniej kilkanaście.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że jako sołtys jeżeli 

mieszkańcy zwracają mu uwagę na tego typu problemy to odsyła ich do zakładu, ponieważ to 

z nimi mieszkańcy mają podpisane umowy. Dodał, że ani Rada, ani Sołtysi nie odpowiadają 

za to jak działa zakład wodociągów.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że mimo wszystko Rada powinna słuchać 

problemów z którymi borykają się mieszkańcy. Zapytał czy zostanie w tym roku wykonany 

zgodnie z planem remont ulicy Słonecznej? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że łatanie dziur będzie realizowane. Dodał, że na sesji 

była zwiększana pula środków na ten cel, ale teraz nie będzie już zaznaczanych 

poszczególnych miejsc tylko będzie realizowana dana droga. 

Radna Lidia Sączawa zaznaczyła, że wydajemy ogromne środki na drogi. Przypomniała, jak 



na jednej z sesji w której uczestniczył przedstawiciel Lasów Państwowych była mowa o 

niszczeniu dróg przez firmy wywożące drzewo z lasu i m.in. została zniszczona droga gminna 

pomiędzy Świątnikami, a Przemiłowem. Podkreśliła, że droga ta jest już tak zniszczona, że 

gdy tylko spadnie deszcz nie da się nią przejechać. Poprosiła o interwencję w sprawie tej 

drogi, aby chociaż usypać ją kamieniem.  

Ad. 2  

Radny Aleksander Łężniak w imieniu swoim oraz Klubu Biegacza zaprosił do wzięcia 

udziału lub kibicowania w kolejnej edycji Sobótczańskiej Dziesiątki, która odbędzie się  

1 września 2018r. o godz. 20:00. Zaapelował do mieszkańców o nieparkowanie samochodów 

na trasie biegu. Dodał, że są już umieszczone tabliczki z informacją, ale będą roznoszone 

jeszcze ulotki. 

Radna Lidia Sączawa w imieniu mieszkańców Wsi Świątniki oraz Towarzystwa Kultury 

Kresowej serdecznie zaprosiła na 8 Spotkanie Kresowe, które odbędzie się 15-16.09.2018r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski złożył podziękowanie dla Hadluxu za 

pomoc w wycięciu drzew, które uniemożliwiały im ułożenie kostki koło świetlicy. Złożył 

także podziękowania dla sołtysów za pracę włożoną w organizację lokalnych dożynek i 

festynów. 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (11 głosów „za”, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 19 lipca 2018 r.  

 

Ad. 4 

Brak uwag. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2018-2025 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska 

Skarbnik MiG.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4 

 

Uchwała Nr XLVIII/370/18 

 

Salę obrad opuścił Radny Witold Nazimek. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 rok wraz  

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 5 

 

Uchwała Nr XLVIII/371/18 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Przedszkola Nr 1 w Sobótce do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej wraz z uzasadnieniem 

przedstawiła Pani Beata Wawrzynów.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 5 

 

Uchwała Nr XLVIII/372/18 

 



 

Ad. 8 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych 

opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 

rachunek, na terenie Gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Beata 

Wawrzynów.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 5 

 

Uchwała Nr XLVIII/373/18 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie MiG Sobótka wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Jakub Zawada.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 5 

 

Uchwała Nr XLVIII/374/18 

 

Na salę obrad powrócił Radny Witold Nazimek. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Jakub Zawada. 

Radna Lidia Sączawa zapytała, co z oponami rolniczymi? 

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że nie są one odpadem komunalnym, a w związku z tym nie 

mogą być objęte zbiórką w ramach opłaty świadczonej przez mieszkańców. Dodał, że istnieje 

oczywiście możliwość oddania ich, ale po uiszczeniu stosownej opłaty. Zaznaczył, że 

odpadem komunalnym jest to, co powstaje w gospodarstwie domowym. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zapytał, czy 100% 

mieszkańców ma podpisane umowy na odbiór odpadów komunalnych? 

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że cały czas przeprowadzane są kontrole i weryfikacje 

mające na celu uszczelnienie sytemu, ale trudno powiedzieć, czy jest to 100%. Zaznaczył, że 

nie są to umowy tylko deklaracje mieszkańców. Dodał, że mają bazę z OPS, analizuję bazę 

urodzeń, zgonów, zużycia wody oraz dane z WROSiPu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał, co wówczas gdy już taka 

osoba, która nie złożyła deklaracji zostanie namierzona? 

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że wszczynane jest postępowanie podatkowe i opłata 

naliczana jest decyzją.  

Radny Witold Nazimek zapytał, czy w związku z likwidacją kontenerów przybywa 

złożonych deklaracji? 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że przybywa. 

Radny Witold Nazimek  powiedział, że niektórzy mieszkańcy mają pretensje po likwidacji 

kontenerów, a jemu się wydaje, że największe pretensje mają osoby, które nie mają swoich 

kubłów i wyrzucali śmieci do kontenerów.  

Pan Jakub Zawada poinformował, że w ciągu ostatnich 2 miesięcy ilość odpadów po 

likwidacji kontenerów zmniejszyła się średnio o 40 ton (320 zł netto kosztuje samo 

zagospodarowanie tony odpadów + podobna kwota za zebranie 1 tony). Dodał, że zwiększyła 

się również ilość wydanych worków do selektywnej zbiórki. 

Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux powiedział, że mają jeszcze problem z 

mieszkańcami, którzy notorycznie wystawiają worki, w których jest tylko kilka butelek. 

Pan Jakub Zawada powiedział, że wydaje mu się, że jest to trochę efekt kontroli, które były 

prowadzone pod koniec 2017r. i sprawdzania, czy mieszkańcy, którzy zadeklarowali 



selektywną zbiórkę rzeczywiście oddają poszczególne frakcje odpadów. 

Pani Joanna Palonka-Korol Sołtys Wsi Przemiłów zapytała czy Hadlux będzie 

przeprowadzał jakąś akcję jeżeli chodzi o śmieci, które leżą w rowach? 

Pan Jakuba Zawada odpowiedział, że za utrzymanie porządku w pasie drogi odpowiada 

zarządca drogi. Dodał, że jeżeli zarządca drogi zleci to zadanie Hadluxowi to na pewno się 

tego podejmą. Poinformował, że jeżeli chodzi o drogi gminne to można to zgłaszać do urzędu. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że drogami powiatowymi musi zająć się 

starostwo i trzeba ich o tym zawiadamiać, aby uświadomić im problem.  

Pani Joanna Palonka-Korol Sołtys Wsi Przemiłów zaznaczyła, że są to najczęściej puszki  

i butelki wyrzucane z samochodu i nie sądzi, aby po jej telefonie starostwo przyjechało zebrać 

reklamówkę tych śmieci.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nie rozumie dlaczego mieszkańcy Sobótki 

mieliby płacić za te śmieci, skoro jest to zadanie starostwa.  

Pani Joanna Palonka-Korol Sołtys Wsi Przemiłów poprosiła, aby zwrócić im również 

uwagę na konieczność wykaszania rowów. 

Salę obrad opuściła Radna Ewa Białobrzeska. 

 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 5 

 

Uchwała Nr XLVIII/375/18 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Sobótka 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi wraz z uzasadnieniem 

przedstawił Pan Jakub Zawada. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 5 

 

Uchwała Nr XLVIII/376/18 

 

 

 

Sesja trwała w godz. 13:00 do 14:15. 

 
 

Protokołowała 

Agata Rekść 

 

 

 


